
—  9  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 6822-3-2025

 Comune Montesilvano fascia marittima antistante 
provvidenze di cui all’art. 5; 

 Comune Pescara fascia marittima antistante provvi-
denze di cui all’art. 5; 

 Comune Francavilla a Mare fascia marittima anti-
stante provvidenze di cui all’art. 5; 

 Comune Ortona fascia marittima antistante provvi-
denze di cui all’art. 5; 

 Comune San Vito Chietino fascia marittima anti-
stante provvidenze di cui all’art. 5; 

 Comune Rocca San Giovanni fascia marittima anti-
stante provvidenze di cui all’art. 5; 

 Comune Fossacesia fascia marittima antistante 
provvidenze di cui all’art. 5; 

 Comune Torino di Sangro fascia marittima antistan-
te provvidenze di cui all’art. 5; 

 Comune Casalbordino fascia marittima antistante 
provvidenze di cui all’art. 5; 

 Comune Vasto fascia marittima antistante provvi-
denze di cui all’art. 5; 

 Comune San Salvo fascia marittima antistante prov-
videnze di cui all’art. 5. 

 Il presente decreto è pubblicato nella   Gazzetta Uffi-
ciale   della Repubblica italiana e sul sito del Ministero 
dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste. 

 Roma, 12 marzo 2025 

 Il Ministro: LOLLOBRIGIDA   

  25A01736

    MINISTERO DELLA SALUTE

  DECRETO  6 febbraio 2025 .

      Indizione della «Giornata per la donazione degli organi» 
per l’anno 2025.    

     IL MINISTRO DELLA SALUTE 

 Vista la direttiva del Presidente del Consiglio dei mi-
nistri 27 marzo 2000, pubblicata nella   Gazzetta Ufficiale   
30 giugno 2000, n. 151, con la quale, fra l’altro, viene 
demandata al Ministero della salute per l’anno 2001 e 
successivi, l’indizione della «Giornata per la donazione 
degli organi»; 

 Visto l’art. 1 della predetta direttiva che stabilisce che 
in tale giornata le amministrazioni pubbliche assumono e 
sostengono, nell’ambito delle rispettive competenze, ini-
ziative volte a favorire l’informazione e la promozione 
della donazione di organi finalizzata al trapianto, come 
disciplinata dalle vigenti disposizioni; 

 Visto l’art. 1, comma 2, della predetta direttiva che di-
spone che entro il mese di febbraio il Ministro della salute 
stabilisca, con proprio decreto, la data della celebrazione 
della Giornata nazionale in un periodo compreso tra il 
21 marzo e il 31 maggio; 

 Preso atto che il Centro nazionale trapianti e le asso-
ciazioni di volontariato e di pazienti più rappresentative 
a livello nazionale, quali: Associazione italiana per la do-
nazione di organi, tessuti e cellule (AIDO) - Associazione 
nazionale emodializzati (ANED) - Associazione donatori 
midollo osseo (ADMO) - Associazione cardiotrapianta-
ti italiana (ACTI) - Associazione italiana trapiantati di 
fegato (AITF) - Confederazione forum nazionale delle 
associazioni di nefropatici, trapiantati d’organo e di vo-
lontariato (FORUM) - Federazione nazionale delle as-
sociazioni di volontariato per le malattie epatiche ed il 
trapianto di fegato (LIVER-POOL) - Associazione Marta 
Russo Onlus, hanno convenuto di individuare la «Gior-
nata per la donazione degli organi» nel giorno 11 aprile 
2025; 

  Decreta:  

 La «Giornata per la donazione degli organi», per l’an-
no 2025, è indetta per il giorno 11 aprile 2025. 

 In tale giornata le amministrazioni pubbliche assumo-
no e sostengono, nell’ambito delle rispettive competenze, 
iniziative volte a favorire l’informazione e la promozione 
della donazione di organi finalizzata al trapianto, come 
disciplinata dalle vigenti disposizioni. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi-
ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 6 febbraio 2025 

 Il Ministro: SCHILLACI   
  Registrato alla Corte dei conti il 5 marzo 2025

Ufficio di controllo sugli atti del Ministero della salute e del Mini-
stero del lavoro e delle politiche sociali, reg. n. 199

  25A01800

    MINISTERO DELLE IMPRESE
E DEL MADE IN ITALY

  DECRETO  27 gennaio 2025 .

      Sostituzione del commissario liquidatore della «Società 
cooperativa Aurora a r.l.», in Brindisi, in liquidazione coatta 
amministrativa.    

     IL MINISTRO DELLE IMPRESE
E DEL MADE IN ITALY 

 Visto l’art. 2545  -terdecies   del codice civile; 
 Visto il Titolo VII, Parte prima, del decreto legislativo 

12 gennaio 2019, n. 14, recante «Codice della crisi d’im-
presa e dell’insolvenza in attuazione della legge 19 otto-
bre 2017, n. 155»; 

 Visto l’art. 390 del medesimo decreto legislativo; 
 Visto il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito 

nella legge 7 agosto 2012, n. 135; 
 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mi-

nistri 30 ottobre 2023, n. 174, pubblicato nella   Gazzetta 
Ufficiale   - Serie generale - n. 281 del 1° dicembre 2023, 


